
r.t
ť-iE

EVRoPSKÁ UNIE
|v]  l  l r ]  |  STER STVQ Š KoI-sTV i

r l t  r .o r .Žr  Á  T: | -oV 'íD|]cVv

I N V E s T I c E  D o  R o z V o J E  V z D Ě L Á v Á N Í

v E Ř E J N Á  Z A K Á Z K A  J E  s P o L U F I N A N c o v Á N A  E v R o P s K Ý M  s o C I Á L N Í M  F o N D E M

A  s T Á T N i M  R o Z P o Č T E M  Č E s K E  R E P U B L I K Y

Číslo j ednací zadav ate|e: |2661' /2008-42

Věc: VÝzva k podání nabídky na veřeinou zalcázku malého rozsahu

Zadavatel: českí republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy' se sídlem
Karmelitská 7,Praha l, 118 |2, zastoupená Ing. Johanou Burgetovou, ředitelkou odboru
technické pomoci, wTý,vá k předložení nabídky na veřejnou zakázfal s názvem:

,,Sociologiclcý výzkum zaměřený na analýu podoby a pffčin segregace dětí' žákyň' žáků
a mladých lidí ze sociokulturně znevýhodňujícího prostředí...

Jedná se veřejnou zakáyku mďého rozsahu podle ustanovení $ 12 odst. 3 a $ 18 odst. 3
zékona č. |3712006 Sb., o veřejných zakáykách, ve zněnt pozdějších předpisů (dále také
,rzyzoo).

1. Předmět veřeiné zakrízkv

Specifikace a rozsah požadovaného ptnění:

Předmětem veřejné zakánl<y je sluŽba, zpracování studie s niízvem: ,,Sociologický lyzkum
zaněÍený na analýna' podoby a příčin segregace dětí, žákyřL, žáktl a mladých lidí ze
sociokultumě zneýhodňuj ícího prostředí...

Výstupem zakánl.<y bude vypracování studie, cílem které bude identifikace nerormostí ve
vzdělanostních drahách romských žéú<!řL a žáklů pochazejicich ze sociálně zneýhodněného
prostředí na základních školách oproti jejich spoluŽríkyním a spoluŽakům z majoritní
společnosti a identifikace hlavních faktoru, které t;rto nerovnosti určují. Součástí qýzkumu je i
zmapoviání specifické školní i mimoškolní podpory, které se těmto žákům na zkoumaných
školách dostiívá, relevantních aktivit těchto škol a absorpční kapacrty subjektů, které se věnují
vzďě|ávéni a působí v okolí školy. Analýza bude mít kvalitativní i kvantitatirmí charakter a
bude realizována na širokém vzorku 100 běŽných záů<|adnich škol í záůďadních škol
''praktic\ých'', které působí v blízkosti sociálně vyloučených lokalit či lokalit sociálním
vyloučením ohrožených, do kteých chodí jak romští žácí z těchto lokalit, tak žáci pochazející
zmajoritní společnosti. Rozdíly vzdělanostních šancí budou poměřovány mezi romskými
chlapci a dívkami a jejich spolužríky z majoritrího prostředí. Výběr škol zohlední uzemní
rcz|ožeti sociálně vyloučených lokalit i variabilifu v podílu roms\ých žák!í a žák:ů na
celkovém poětu žrílď.



CíIzakáz|ryz

Analýza poskytne celkový obraz situace romských žékyí a žáktt v systému vzďě|áváni
především v základruch školách, informace o nerovnostech ve vzdělanostních drahách
romských žekyí a žáktt pochénejicich ze sociálně zneýhodňujícího prostředí ve srovniíní s
majoritní populací. Tím, že artalýza bude srovnávat děti zmajoritního a romského prostředí,
které se pohybují ve stejném školním klimatu, čímž budou vyloučeny vlivy způsobené
rozdílnou kvalitou škol' identifikuje analýza hlavní faktory, jeŽ určují nerormosti ve
vzdě|ávání ve vztahu k cílové skupině. Výsledky analýzy budou dále využity při formulaci
integrační a vyrovnávaci vzděIávací politiky vzhledem k romským Žákům, přinesou jasný
obraz stavu a vyvoje ve vzdělávání romských Žáků a to ve srovnání vzdě|ávacích drah a
vzděIávacích šancí romských a neromských žakyň ažáktt.

Výstup zakán|r<y by měl obsahovat:
o Srovniíní vzdělanostních drah romských žekyí a žáktt pochánejících z vy|ouěených

lokalit s jejich neromskými spolužaky nazál<Iadních školách v okolí těchto lokalit.
o Identifikace hlavních faktoru, které nerovnosti určují.
o Zmapoviíní specifické školní i mimoškolní podpory, kÍeré se romským žríkům na

zkoumaných školách dostává.
o Zmapování absorpční kapacity subjektů, které působí v okolí školy a věnují se

v zďé|áv ání romských Žáků.
o Informace o složeni žák:ů na zkoumaných školách z hlediska etnického, výstupy budou

anonymizované.

časové vymezení zakáz|ry z

srpen - prosinec 2008

2. Kvalifikace dodavatelů

2.| obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace
Uchazeč je povinen v souladu s ustanovením $ 50 a násl. ZYZ prokázat splnění
kvalifikace, která je předpokladem hodnocení nabídek veřejné zakazky malého
rozsahu.
Veškeré doklady poŽadovanékptokénání splnění kvalifikace musejí byt předloženy v
originálu nebo v uředně ověřené kopii. Je-li Zadavatelem vyžadováno čestné
prohlášení, musí byt podepsríno statutrímím orgánem uchazeěe; v případě podpisu
jinou osobou musí byt originál nebo uředně ověřená kopie zmocnění této osoby
součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace.
Nesplnění těchto podmínek posoudí Zadavateljako nesplnění kvalifikace s následkem
vyloučení uchazeče.
Výpisem ze seznamvkvalifikovaných dodavatelů, kteý k poslednímu dni' ke kÍerému
má bý prokiízáno splnění kvalifikace, není starší než 3 měsíce, mohou uchazeči
zapsan:' v seznÍtmu kvalifikovaných dodavatelů (viz ustanovení $ 125 a násl. ZvZ)
prokénat splnění zélHadních kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních
předpokladů, a to v rozsahu ve qýpise uvedených údajů a požadavků Zadavate|e k
prokánání splnění příslušné kvalifikace pro tuto veřejnou zakánku.
Zahraniění uchazeč prokazuje splnění kvalifikace dle ustanovení $ 51 odst. 7 ZvZ.



Doba prokazování splnění lrvalifikace
Veškeré informace a doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel povinen
prokézat ve lhůtě pro podtíní nabídek stanovené v č1. 9 této ýzvy.

Zák|adni kvalif ikační kritéria
Uchazeč splní zék|adni kvalifikační kÍitéria, pokud prokaŽe splnění podmínek
stanovených v ustanovení s 53 ZvZ. Splnění těchto kvalifikačních předpokladů
uchazeěe prokazuje předložením čestného prohlášení ve smyslu ustanovení $ 62 odst.
2 ZVZ.

Profesní kvalifikační předpok|ady
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokaže uchazeč, kteý předloží qýpis
z obchodního rejstříku či vypis z jiné obdobné evidence, ve které je zapsěn, ne starší
90 kalendářních dnů k poslednímu dni, v němž mohou bý nabídky dle čl. 9 této
výzvy.

Technické lcvalifikační předpoklady
K prokrízání splnění technických kvaliťrkačních předpokladů dodavatele pro plnění
veřejné zakázky uchazeč dále požaduje předložení seznamu pracovníků, kteří se
budou podílet na plnění služeb veřejné zakánky, bez ohledu na to, zda jďe o
zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném vztahu k uchazeči. ZaďavateI poŽaduje, aby
vždy alespoň tři z členů realizaěního týmu uchazeče splňovali následující poŽadavek:
- musí disponovat celkovou praxí v příslušném oboru v délce minimálně 1 rok.

Zadavate| požaduje předložení organizační strukfury rea|izačntho týmu zamýšleného
uchazečem k plnění veřejné zakénky a soubor profesních životopisů pracovníků.

KarŽdý z profesních životopisů musí byt zpracován v této struktuře:
o přehled profesní praxe vztahující se k předmětu plnění Veřejné zakázky;
o jméno a příjmení;
. dosažené vzdéIáttt;
o zaktízky obdobné svým předmětem, realizované členem týmu Uchazeěe

v posledním roce.

Společné plnění zaká,z|<y více dodavateli
Zadavate| nepřipouští společné plnění zakázky více dodavateli' to však nevylučuje
možnost, aby vítézný uchazeě nemohl plnit část zakázky prostřednictvím
subdodavatele.

3. Variantní řešení

Zadavate| nepřipouští variantní řešení nabídky.

4. Předpokládaná hodnota veřeiné zakázkv (bez DPH)

Cena nesmí překročit 1.990.000'. Kč (slovy: ,jedenmiliondevětsetdevadesáttisíc.. korun
českých) bez DPH. t7n. 2.368.100'- Kč (sloly:
,,dvamilionýřistašedesátosmtisícj ednostokorun.. včetně DPH.

2.5

2.6



5. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Uchazeči mohou zasíLat případné písemné věcné dotary k této výnrě tak, aby byly doručeny
nejpozději do doby tří dnů před skončením lhůty pro podání nabídek kontaktní osobě za
zadavate|e, Ing. Marianna Sršňová, především elektronicky na e-mailovou adresu
marianna.srsnova@msmt.cz, případně formální dotazy k qfběrovému řízeni na
ladislav. soucha@msmt.cz

6. Závazná struktura nabídkv:

Prokálzánt kvalifikace viz 2,1 _ 2.5
Náwh řešení zakázky vč. časového harmonoglamu
Reference z poskýovaných služeb obdobného charakteru
SloŽení řešitelského |imu
Nabídková cena(zazakázku) bez DPH a vč. DPH
Náwh smlouw o dílo

7. Zák|adním hodnotícím kritériem ie ekonomická rnýhodnost nabídkv

7.1. Dílčí hodnotící kritéria pro výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6

7.l.t. Nabídková cena
7.1,2. Kvalita návrhu řešení zakázky
7.|.3. Kvalita složení řešitelského tymu

50oÁ
350Á
15oÁ

7.2. Jako nejvyhodnější bude vybrrána nabídka dodavatele na zěk|aďě níŽe uvedeného
postupu:
Nabídky budou pro kďdé dílčí kritérium ohodnoceny na stupnici 0-100 bodů.
Nabídka, která je v daném dílčím kritériu nejlyhodnější, obdrŽí za toto kritérium l00
bodů. ostatní nabídky ziskaji takové bodové ohodnocení, kÍeré vyjadřuje míru splnění
daného dílčího kritéria ve vztahu k nejýhodnější nabídce. Pro číselné vyjádřitelná
dílčí kritéria se přitom použije tohoto vzorce:-
- u kritérií, kde má nejvhodnější nabídka nejniŽší hodnotu (cena' apod.):
100 x nejvýhodnější nabídka, tj. nejnižší cena (hodnota) x váha vy'jádřená
v procentech/cena (hodnota) hodnocené nabídky
- u kritérií, kde má nejvhodnější nabídka nejvyšší hodnotu (kvalita týmu, apod.):
l00 x hodnota hodnocené nabídky x váha lyjádřená vprocentech/nejýhodnější
nabídka, tzn. nejvyšší hodnota.
Pro hodnocení nečíselných nabídek se použije bodová stupnice 1 aŽ 100. Nejvhodnější
nabídce je přiřazena hodnota 100 bodů a výsledná hodnotaje pak počet přidělených
bodů hodnocené nabídky x váha vyjádřená v procentech.

8. Lhůta. po kterou ie uchazeč svou nabídkou vázán

Uchazeč je vazán celým obsahem své nabídky do 31. |2,2008.



9. Lhůta pro předložení nabídlcv

/ Lhůtou pro podríní nabídek se rozumí doba, ve kÍeré můŽe uchazeč podat svou nabídku. Lhůta
pro podaní nabídky koněí dne 21.7.2008 ve 12:00 hodin středoevropského letního času.

10. Způsob a místo pro podání nabídkv:

10.1 Nabídku je uchazeč povinen dodat písemně v originále a v 1 kopii' a to včetně
poŽadovaného Íazení nabídky i dokladů k ptokazání splnění kvalifikace. Zéroveí je
uchazeč povinen Qrto dokumenty poskytnout v elektronické podobě na nosiči dat,
kteý bude zabezpečen proti možnosti provedení jakýchkoliv dodatečných změn v
datech v něm obsaŽených. Nosič musí b;it označen identiťrkačními údaji uchazeče a
nénvem a oznaěentm předmětu veřejné zakánky. Dokumenty v elektronickó podobě
budou poskytnuty ve formátu pro běžně dostupný textový editor a tabulkový procesor
(doc., xls)

10.2 Uchazeči mohou nabídku podat osobně nebo doporučeně poštou, a to tak, aby byla
nejpozději do konce lhůty pro podaní nabídek doručena zadavatelí.
Kažďý uchazeč m:ůže podat pouze jednu nabídku.

10.3 obálku s nabídkou oznaěte vyrazně,,NABÍDKA - Sociologiclý výzkum zaměřený
na ana|ýzu podoby a příčin segregace dětí, žáů<yň' žáků a mladých lidí ze
sociokulturně znevýhodňuj ícího prostředí - NEoTvÍnAt".

10.4 Místem pro podání nabídek je podatelnazadavate|e na adrese Karmelitská7,l1812
Praha 1.

11. Právo zrušit výzvu

Zadavatel si vyhrazuje právo poptávkové řizeru kdykoliv zrušit, a to i bez uďáni důvodu'
nejpozději do uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem.

t2. Závěrečné ustanovení

Uchazečům neúůeŽí za wT,Íacovaní nabídek žádná odměna ani úhrada nríkladů spojených s
jejich vypracoviáním a s účastí v zadávacim řízeru. Nabídky ani jejich jednotlivé části
nebudou uchazeěům vráceny.

Zadavatel si vyhrazuje právo:

. požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené v
nabídkách,

. jednat s uchazečem o smlurmích podmínkách.

f
,/^r+i"itau.}

!"..-69-,..;rr
B /"-*'ql;l
(YryvV Praze dne 3. července 2008

ředitelka odboru technické pomoci


